
 

 

 

RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL Nº 01/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o item 21.9 do Edital nº 01/2025, e, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação dos conteúdos programáticos para 

melhor alinhamento à legislação municipal disponível; 

 

RESOLVE: 

1. Excluir do conteúdo programático de “Conhecimentos Específicos e Locais” (Anexo 

III), referente aos cargos de Fiscal de Obras, Guarda Civil Municipal e Técnico em Edificações, 

o item que trata do "Código de Posturas do Município e suas atualizações.” 

2. Permanecem inalterados as demais disposições do edital.  

 

Croatá - CE, 15 de janeiro de 2026. 

 

 

RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 


